
wyraża inwokacja: „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy 
się do Ciebie uciekamy”. Święty Maksymilian Kolbe rozszerzył tę inwokację o 
słowa: „I za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, a zwłaszcza za nie-
przyjaciółmi Kościoła Świętego i poleconymi Tobie.” Wypowiadamy je w cza-
sie naszych modlitw, choć nie mogą być one umieszczone na medaliku, który 
podaje jedynie słowa Maryi. 
 Na rewers medalika składają się trzy motywy: zranione Serca Jezusa i Ma-
ryi, ponad nimi litera „M” z krzyżem oraz wieniec z dwunastu gwiazd. Litera 
„M” to symboliczne przedstawienie Maryi z ziemią w dłoniach. Krzyż na pod-
stawie, która jest szersza od jego ramion, wyobraża krzyż stojący na ziemi, 
czyli kulę ziemską, jaką we wspomnianej wizji Maryja trzyma w dłoniach. Po-
niżej tego symbolu znajdują się dwa zranione Serca, Jezusa i Jego Matki. Re-
wers medalika stanowi kulminację całego objawienia w obrazie ostatecznej 
doskonałości Kościoła. Nienaruszona przez grzech doskonałość Niepokalanej, 
podkreślona w symbolice bieli (ubrana na biało i stojąca na białej półkuli), sta-
nowi zapowiedź odzyskanej, ostatecznej doskonałości całej reszty odkupio-
nych. W tym kontekście wstawiennicza modlitwa Maryi jawi się jako prośba o 
ostateczne wypełnienie się historii zbawienia. O to prosi autor Apokalipsy: 
„Przyjdź, Panie Jezu” (22,20), o to modlili się pierwsi chrześcijanie: „Niech 
przeminie ten świat…” (Didache X, 6) i o to modli się stale cały Kościół w 
pierwszych trzech prośbach „Ojcze nasz”. 
 Na obu stronach medalika Najświętsza Panna jest przedstawiona jako 
Matka: w relacji do Syna Bożego i do nas. Maryja jako Matka Kościoła uczest-
niczy w obecnych zmaganiach odkupionej ludzkości (awers), której jest naj-
znamienitszym przedstawicielem, a mocą wysłużonych przez Chrystusa łask 
wspomaga ją w drodze do pełnego z Nim zjednoczenia (rewers). Wierzymy, 
że – zgodnie z obietnicą Niepokalanej – nasze włączenie się w Jej modlitwę za 
światem przyczyni się do duchowego rozwoju i wzrostu Kościoła, a nam wy-
jedna obfite błogosławieństwo. 
 Medalik nie jest pogańskim amuletem mającym zapewnić nam szczęście - 
jest wezwaniem Matki, która troszczy się o dobro swoich dzieci, wezwaniem 
do dobrego życia, do zaufania Jezusowi, do czystości serca i głoszenia wielko-
ści i dobroci Boga. Tak przyjęła ten medalik siostra Katarzyna. Całym sercem 
ukochała Maryję i Jej Syna służąc im przez całe swoje życie. 
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 Grudzień jest miesiącem, w którym obchodzimy wiele świąt. Przede 
wszystkim Boże Narodzenie, wraz z pięknym zwyczajem rodzinnego spotkania 
podczas wigilijnej wieczerzy. Dla dzieci ważną datą jest 6 grudnia - dzień wspo-
mnienia św. Mikołaja. Wszyscy przeżywamy najpierw adwent - czyli czas rado-
snego oczekiwania na przyjście Pana Jezusa, podwójne przyjście: najpierw jako 
pamiątka Jego narodzenia, ale również i na to ostateczne przyjście, kiedy to 
nasz Pan pokona całe zło ze śmiercią włącznie, kiedy z oczu zbawionych „otrze 
wszelką łzę” (por. Ap 21,4). 
 Jest też w kalendarzu liturgicznym data, która jest ważna dla każdego kato-
lika, to dzień 8 grudnia. Obchodzimy wtedy Uroczystość Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny. 
  Choć sama uroczystość została ustanowiona przez papieża Piusa IX w 1854 
roku, to wiara w cud niepokalanego poczęcia Bożej Matki była w Kościele moc-
na i żywa od początku tworzenia się liturgii. Już w VI wieku ustanowiono święto 
Poczęcia Maryi! Uroczystość dla diecezji rzymskiej ustanowił papież Sykstus IV 
w 1477 roku, kultywowali ją kolejni papieże. Aż wreszcie 8 grudnia 1854 roku, 
Pius IX ustanawiając dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi w bulli Ineffabilis 
Deus napisał: „Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia - 
mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzia-
nych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego - została zachowa-
na nietknięta od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego, jest prawdą przez 
Boga objawioną. Każdy, kto tej prawdzie będzie zaprzeczał, sam wyłącza się ze 
społeczności Kościoła, stając się odstępcą i winnym herezji.” 
 Bardzo ciekawym jest fakt, że sama Maryja niejednokrotnie w objawie-
niach potwierdzała prawdę o swym niepokalanym poczęciu. Znamy objawienia 
w Lourdes, gdzie przedstawiła się małej dziewczynce Bernadetcie jako właśnie 

Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Kingi   608 354 914  - ks. proboszcz 
ul. Siemomysła 37       506165724- ks. wikariusz 
30-571 Kraków       plaszow@kinga.diecezja.krakow.pl 
konto: 10 1240 4474 1111 0000 4664 5393  www.kinga.diecezja.krakow.pl 

8 GRUDNIA: 
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 



„Niepokalane Poczęcie”. O swym „Niepokalanym Sercu” mówiła do dzieci w 
Fatimie. Ale było też inne maryjne objawienie, które miało miejsce przed 
ogłoszeniem dogmatu. Objawienie, w którym Maryja prosiła o wybicie me-
dalika wg podanego przez Nią wzoru. 
 
  
 
 
 
 
 W 1830 roku, najpierw w lipcu, a potem w listopadzie i grudniu, Matka 
Boża objawiła się nowicjuszce Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia. siostrze Ka-
tarzynie Labouré. Podczas pierwszego spotkania Maryja powiedziała siostrze 
Katarzynie, że chce powierzyć jej pewną misję. Zapowiedziała też trudności, z 
jakimi będzie musiała się zmierzyć w życiu. I wtedy, wskazując ręką na taber-
nakulum podkreśliła, że każdy w chwilach trudnych może przyjść do Jezusa, 
który kocha  człowieka i do każdego chce przyjść z ogromem swych łask. Każ-
demu, kto będzie chciał wsłuchać się w głos Zbawiciela, ukaże dobre decyzje, 
pomoże w każdej sytuacji. 
 27 listopada 1830 roku w trakcie wieczornej modlitwy w tej samej kapli-
cy przy rue du Bac w Paryżu, siostra Katarzyna ujrzała Niepokalaną stojącą na 
białej półkuli, ubraną w białą suknię i biały welon opadający z obu stron do 
Jej stóp. Matka Boża wyjaśniła, że biel symbolizuje Jej Niepokalane Poczęcie. 
W dłoniach, na wysokości piersi, Maryja trzymała złoty glob z małym krzyżem 
na jego szczycie, symbolizujący odkupioną ludzkość. Maryja miała wzrok 
skierowany ku górze, a unosząc nieco kulę ziemską, trwała na modlitwie do 
Syna. Siostra Katarzyna usłyszała głos Niebieskiej Pani: „Kula, którą widzisz, 
wyobraża świat cały i każdego człowieka z osobna”. W czasie wizji na palcach 
Maryi pojawiły się pierścienie, z których zaczęły wychodzić promienie świa-
tła. Maryja wyjaśniła siostrze Katarzynie, że promienie światła „symbolizują 
łaski, jakie za moim pośrednictwem spływają na osoby, które mnie o nie pro-
szą”. Trzecie, grudniowe objawienie było powtórzeniem wizji z listopada. 
 Wizja Niepokalanej z globem w dłoniach stanowi serce wszystkich trzech 
objawień i ich podstawowe przesłanie: Maryja, Boża Rodzicielka Niepokala-
nie Poczęta, wstawia się w niej u Syna za ludzkością i wyprasza dla niej łaski. 
Łaski te są łaskami wysłużonymi przez Pana Jezusa, w których rozdawnictwie 
uczestniczy Jego Matka. Objawienie podkreśla to wyraźnie w symbolice pier-
ścieni. Nie Ona jest źródłem owych łask, ponieważ nie wypływają one bezpo-
średnio z Jej rąk, ale sam Bóg. 

 Wstawiennicza modlitwa Niepokalanej za świat, zwłaszcza za grzeszników, 
jest tym, co szczególnie leżało na sercu św. Wincentemu a Paulo - założycielo-
wi Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, czyli troską o zbawienie dusz. W odpo-
wiedzi na wezwanie Najświętszej Panny i w duchu zgromadzenia siostra Kata-
rzyna otaczała szczególną troską, poprzez posługiwanie i modlitwę tych, którzy 
odwrócili się od Boga. W ten sposób włączyła się we wstawienniczą modlitwę 
Maryi za świat. 
 Powróćmy jeszcze do opisu listopadowego i grudniowego objawienia. Ma-
ryja ukazująca się z kulą ziemską w dłoniach przeszła w obraz awersu i rewersu 
medalika. Siostra zobaczyła objawiającą się Maryję na medaliku! Wtedy usły-
szała polecenie Matki Pana Jezusa, aby wybito medalik według ujrzanego przez 
nią wzoru, jak również zapewnienie o szczególnych łaskach dla tych, którzy bę-
dą go nosili z wiarą i odmawiali inwokację: „O Maryjo bez grzechu poczęta, 
módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”.  
 
 
 
 
 

 
 Pierwsze medaliki ukazały się w czerwcu 1832 roku i w 
krótkim czasie stały się narzędziem szczególnego Bożego 
działania - przede wszystkim wielu nawróceń, ale też i 
uzdrowień. Przyjrzyjmy się Medalikowi i postarajmy się od-
kryć jego symbolikę. 
 Awers medalika przedstawia Najświętszą Pannę jako 
Niepokalanie Poczętą, czyli wolną od wszelkiej zmazy grze-
chu. Kula ziemska, trzymana przez Maryję w dłoniach, zni-
kła. Pojawiła się natomiast pod Jej stopami, lecz w innej po-
staci, tj. koloru brunatnego i z wężem, któremu Maryja 
miażdży głowę. Niepokalana Maryja została teraz przedsta-
wiona jako uczestnicząca w naszych zmaganiach ze złem i 
wspomagająca nas w drodze do pełnego zjednoczenia ze 
swym Synem. Awers medalika wiąże temat obdarowywania 

łaskami z tematem zwycięstwa nad złem w graficznym zestawieniu obu moty-
wów: wąż na powierzchni ziemi i kierujące się w jej stronę promienie. Zwycię-
stwo nad złem dokonuje się dzięki Bożej łasce, w której wypraszaniu i rozdaw-
nictwie Niepokalana Matka naszego Zbawiciela pełni szczególną rolę. Tę rolę 

Objawienie w kaplicy Sióstr 

Miłosierdzia w Paryżu 

Medalik i jego symbolika 


